
Gjøvik videregående skole
har fått 50.000 kroner fra
Naturfagsenteret i Oslo til
prosjektet Den naturlige sko-
lesekken. Målet er å stimu-
lere elevenes interesse og
nysgjerrighet for natur og
miljø. Flere fag involveres i
opplegget som foregår uten-
for skolens område.

Unni Kristiansen
unni@gjoviks-blad.no

– Naturfagene er fag som passer
veldig godt til å jobbe med ute,
mener avdelingsleder for realfag
på Gjøvik videregående skole,
Amund Berger.

Dette skoleåret har skolen fått
helt nye muligheter til realfagsat-
sing for elevene på Vg1. Gjen-
nom Den naturlige skolesekken
har de fått midler til å utvikle et
tverrfaglig undervisningsopplegg
med natur og miljø i fokus.
Skolen har kalt prosjektet sitt
«Bærekraftig utvikling - i fortid,
nåtid og framtid». Hovedmålset-
tingen for prosjektet er å utvikle
nysgjerrighet og kunnskap om
naturen, bevissthet om bærekraf-
tig utvikling og økt engasjement
blant elevene.

Samarbeid i nærmiljøet

Skolens nærmiljø vil i stor grad
bli brukt som læringsarena. De er
allerede i gang med samarbeid
med Vitensenteret Innlandet,
Gjøvik kommune og Bioforsk
Apelsvoll.

Samarbeidet med kommunen
innebærer at elevene fanger og
registrerer salamandere når bade-
anlegget på Fastland tømmes for
vann. Etter registreringen slipper
elevene dem ut i Bassengparken.
Liten og stor salamander befinner
seg begge på rødlista over truede
dyrearter i Norge.

– Dette har elevene våre gjort
også tidligere år, og de synes det
er gøy og meningsfylt, forteller
Berger.

Sammen med Vitensenteret er
skolen i gang med å utvikle,
koordinere og gjennomføre
undervisningsopplegg om bære-
kraftig utvikling tilpasset elever i
Vg1.

Involverer flere fag

Både historie, samfunnsfag og
naturfag blir berørt når de skal
belyse temaet forbrukermakt på
70-tallet og forske på dagens
vannkvalitet. Den lokale husmor-
foreninga tok initiativ til og
gjennomførte en aksjon mot fos-
fatholdige vaskemidler som truet
miljøet i Mjøsa. Aksjonen var en
kjempesuksess og førte til at pro-
dusentene måtte legge om pro-
duksjonen.

– Men nå er miljøet i Mjøsa
truet på nytt og det advares mot å
spise stor ørret som jo befinner

seg langt oppe i næringskjeden,
sier Berger.

Hos Bioforsk Apelsvoll får
elevene en praktisk og spennende
tilnærming til fagene biologi og
fysikk. Her skal elevene få inn-
blikk i og sammenlikne ulike
dyrkingssystemer, økologiske og
konvensjonelle, og også sette seg
inn i foredling og krysning av
arter.

Andre forslag til arenaer som
det kan utvikles undervisnings-
opplegg rundt er kraftstasjonen
ved Mustad fabrikker, kapasitet i
forhold til størrelse, og Gjøvik

stadion.
– Det blir mer og mer vanlig

med grønne fotballbaner hele
vinteren. Det kan være interes-
sant å forske på hvor stor ressurs-
bruken er for kunne trene og spil-
le fotball året rundt. Her kommer
også kroppsøvingsfaget inn, sier
Berger.

Øke rekrutteringen

Undervisningsopplegget må set-
tes i gang i løpet av 2010. Berger
kan knapt vente på å komme i
gang.

– Jeg har store forventninger

til at dette skal bli bra, smiler
han.

Han håper også at den nye
måten å lære naturfag på skal sti-
mulere interessen blant elevene
til å velge realfag i videre studier
også når det gjelder yrkesvalg.
For øvrig er det god rekruttering
til fordypningsfagene innen real-
fag på Gjøvik videregående skole
allerede, men den kan jo bli enda
bedre, avslutter Berger.

Skal stimulere til
natur-nysgjerrighet
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Dødsfall

Gjøviks Blad retter seg etter regler for god presseskikk slik disse er nedfelt i Vær Varsom-plakaten. Den som mener seg rammet av urettmessig avisomtale oppfordres til å ta 
kontakt med redaksjonen. Det er også anledning til å reise klage for Pressens Faglige Utvalg, Boks 46, Sentrum, 0101 Oslo, Tlf. 22 40 50 40. pfu@presse.no

Det er trist lesning når flere av de som bor i Alfarvegen
gir uttrykk for at det er blitt vondt blod naboene i
mellom. Årsaken er selvsagt den nå så lange historien
om trafikken gjennom vegen. Vår avis har snakket
med flere i området, og et fellestrekk er at de gjerne
forteller om hvordan de opplever situasjonen, men ikke
ønsker å stå fram i avisa med navn og bilde.

Nabolaget er delt i to grupperinger, de som ville ha
bom, og de som ikke ønsket en bom for å stenge
vegen for gjennomfartstrafikk. Bommen kom, og bom-
men forsvant. Nå er det altså krangel og skittkasting

naboer i mellom, etter det vår avis blir fortalt.

Dessverre har vi litt for ofte hørt om nabokrangler, men
det later til at denne konflikten har tatt av i en slik grad
at det er blitt svært utrivelige forhold. La oss håpe at
det hele roer seg, et nabolag der folk ikke kan snakke
normalt sammen over gjerdet er veldig usunt.

Vi håper det nå går an å finne en praktisk løsning for å
begrense trafikken. Kommunen gir uttrykk for at skilting
ikke virker. Det er i så fall politiets oppgave å sørge for
at bilistene respekterer gjeldende skilt. Hyppig kontroll-

virksomhet vil bidra til dette, og vi forutsetter at Gjøvik
kommune har dialog med politiet om dette.

Likevel innser vi at skilting ikke er nok. Det må åpen-
bart fysiske hindringer til. Vi har tidligere tatt til orde for
en løsning der vegen er åpen, samtidig som den gjø-
res kronglete og lite fristende å kjøre. Dette vil ganske
sikkert begrense trafikken. På den måten får begge
parter oppfylt litt av sine ønsker.

Her er det bokstavelig talt snakk om den gylne middel-
veg...

Ansvarlig redaktør Jon Olav Andersen     •    26. august 2010
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oEn trist nabokrangel om veg

Rektor ved Gjøvik videregående skole, Åse Sletten, og avdelingsleder for realfag, Amund Berger, og Gry Lunde og Harald Sandstad ved
Vitensenteret har store forventninger til samarbeidet rundt Den naturlige skolesekken.

Stjal 10 sportsbager
Meldte dødsfall ved Gjøvik
tingrett:
Einar Olsen, født 1925,
døde 11. august.
Jarle Strandengen, født
1975, døde 11. august.

Ved 16-tida tirsdag ble det opp-
daget at noen hadde forsynt seg
med klær og sko fra en ulåst

garasje i byen. Det er også stjålet
10 store sportsbager fra stedet,
der et hus er under oppføring.


